
 

 

2021 年２月 10 日 

各  位 

会 社 名 株式会社 朝日ラバー 

代表者の役職名 代表取締役社長 渡邉 陽一郎 

（JASDAQ コード番号 ５１６２） 

問 い合わせ先 執行役員管理本部長 堀 信幸 

Ｔ Ｅ Ｌ ０４８－６５０－６０５１ 
 

2021年３月期第３四半期決算発表の延期のお知らせ 

 

当社は本日開催の取締役会において2021 年２月10 日に予定しておりました2021 年３月期第３四半期決

算の発表を延期することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。 

 

記 

 

１．決算発表延期の理由 

2020年12月21日付「当社連結子会社における棚卸資産の過大計上の疑義の発生及び調査委員会の設置

に関するお知らせ」、また、2021 年１月29 日付「調査委員会による調査期間延長のお知らせ」にてお知

らせいたしましたとおり、当社の連結子会社である東莞朝日精密橡膠制品有限公司において、棚卸資産の

過大計上が行われていたことが判明いたしました。 

上記内容につきましては、2020年12月28日に設置いたしました調査委員会において調査を継続してお

りますが、調査委員会が本件による当社連結財務諸表への影響額を正確に算出するにあたり、今般の新型

コロナウイルスの感染拡大により国内で緊急事態宣言が発出されたこと及び中国における入国制限措置

により、現地での調査に相応の時間を要することから、2021年２月10日に予定しておりました2021年３

月期第３四半期決算の発表を延期することといたしました。 

 

２．今後の予定 

  現在、現地の監査人の協力を得て、調査委員会の調査委員である第三者の会計士及び弁護士による調査

により、本件による連結財務諸表への影響額を正確な算出を進めるとともに、再発防止策の検討に向けて

全社をあげて取り組んでまいります。 

  これらの調査結果をふまえて決算発表を行う予定です。新たな決算発表予定日につきましては、決定次

第速やかにお知らせいたします。 

株主および投資家の皆様をはじめ、関係者の皆様に多大なるご迷惑とご心配をおかけいたしますことを 

深くお詫び申し上げます。 

 

以上 


